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2023ıƠˉɠ」ŊǑ 
ˉɹĳƁ 
Ēéċ 2023 ıīŦˉɠĵÒɞčʅ 857 ʘ 6 ć 7 ťɩåÁɷ 2022 ıȴð 11%ÁũàĳƜʴʱǯ
ˤʢ 1 ʘ 1 ć 2 ťɩ Áʕɷ 2022 ıȴð 16%ÄīŦˉɠȄŇɞčʅ 65 ʘ 8 ć 4 ťɩåÁɷ 2022 
ıȴð 42%ÄīŦĒȲȄŇɞčʅ 54 ʘ 4 ć 6 ťɩåÁɷ 2022 ıȴð 44%Ä˛˭ĕéċƏƀá
ĒȲȄŇƯɞčʅ 49 ʘ 7 ć 5 ťɩåÁɷ 2022 ıȴð 45%ÁģıŕƏƱʶɞčʅ 5.04 åÃ2023 
ıˉĵîˊŇɷ 2022 ıȴðÁþƷƘǰʖƥɫǸɚß˧Ŵîțșˀ○ʟ˴ǗɊƎ˕ɋÔÁʫ˅ƜȷǮ
ʱǯƶƟòƹȧȴðźƶÃ 

ƳŘȹǈ 
ĒéċƣˮŐÒɞĘȉŏȓÂɞȉƜÂĻǫë…ȿƳŘȹǈÁÿȮíŏȓǜÔÁƽńĘȉĳĒÁȍ
īˋƗ˖ɚÁʙĄƔȲƋ˫ƈÔÁ2023 ıĤŐÒƳȹɊęɞčʅ 26 ʘ 7 ć 8 ťɩåÁł 2023 
ıīŦˉɠĵÒ 3.1%Ã2023 ıþƷƳȹĳƁį×Å 
l ɑȹĘȉǀȳĄÛɻȻßęʨʷ˘ɆáʴȳÁšęȗƸăƋ snap ǥĴŏȓÁ，ʴƾʑģȭĲƍǕȔ
ŷȟǨŰŴÃʴÚ」ʜǐźĶ（ğĉêņżɑÁɺŪ 100% ĉĬĵáˋƗĜƋÃ 

l ɑȹĘȉʴƾçʛģƾˋ˟Ĳ cabling ɁʇáȤɞȗƸÁÿ。ëʴƾĆˡîôʠŸÁďʛɜǤ˂ęƩ
ȚěǏȮŢŒŠƋɅʯƠÁĨǐɜɸƙȭʑƢ〜 Zoom Air ʪʳřȎÁȮŢǗɊƎžɹǫɶ˲ǐáǧ
ĬʞŸ˻˺Ã 

l ƳȹòďʴȧƾØʨŏȓÁĉȴðȉƜĘȉźʗƆŸȒȇʷʑʨʷƋƬȻÁʑǅʓȻƲûƽń 50% 
ȰȹŸĶʼëīƉÆVOCÇƋȉĘʑǝŮŝˍȺʓȻÁƽńɽǜǜǛŝȴðʉǼ 20%Ã 

l ʹÒƓ  ˭ 3D ĦħŏȓŭāəȎ˷ȝƬȻÁŝɁīʢĿƐǙ˄ęÁˍȺʓʤǐɒÁȴð˷ȝʑëʸ
ʐʒʓȻźȉĘƋĹƨʜǿƉÃ 

l ōĳɞÍāĻǫĄÛ（īʩ 4.0 áƳȹŝɑŲɐȉÁĈĭɷØÍāȴð 25%ÁǤȣĶĘȉƜʮĻˇ
ąǜýȮǧĘȉßĨʴƝáʞŸÃ 

ĘȉɢƇ 
Ēéċ 2023 ıĳƜʴĘȉˤʢ 1 ʘ 1 ć 2 ťɩ Áʕɷ 2022 ıȴð 16%ÁũààǰĭǬıȴ 16%Á
ɌƛĭǬıȴ 17%ÁħĐĭǬıȴ 28%ÁħƠĭǬıȴ 10%Ã 2024 ıǦģƾȮíÛʝĘȉƜʮʑʓ
ȝǜÔďÁĩĭǬþƷɫˉɀȊį×ÅÆĩĭǬ 2023 ıȉɐîłûÇ 
l àǰǬ (1 ć 1 ťɩˤÂł 10%)ÅʙĄĻǫëĄÛʩÁȮíĘȉĻǫëûţîĘȉǎȅÁơ
ĝĳƯÛʝʎʂĘȉʌȇƋʣƵÃ 

l ɌƛǬ (5 ć 3 ťɩˤÂł 47%)ÅȮíĘȉǎȅůĘȉǧ˪ƠʴƝáǜÔÁơĝĻǫëĘȉ
ƋǱ˝ǜÔÄƛƄÛɠǬɞʝž 2023 Ȍ 4 ųŐȉÃ 

l ħĐǬ (1 ć 4 ťɩˤÂł 12%)ÅǳƃĮȽʴĘȉÁȮíĘȉʑŏȓǜÔÃ 
l ħƠǬ (3 ć 4 ťɩˤÂł 31%)ÅơĝĘȉàǧɔȉƜǜÔÁ˧ŴĳƔǫǜÄTindivanam Û
ɠǬɞʝž 2023 Ȍ 4 ųŐȉÃ 

ĢɠƌɟȘĠ 
Ēéċß˚ĭ˩ñǆÛȹǈÂˋʀƗ˱ÁʈÔĬ˽ƌǬÁÿǣŖĢɠÂƌǬʑˋʀáėˮȹǈÃǦ
ÏƶÔɪǜɪüÁǻęˋƗœǏÁȴðʜǿƉȉĘȿÁƾʄģȆǕǂ˹ʰˬ Á˥Œÿƴʸȴʉ (SBTi) 
÷ƅūŴ 2030 ıȴʉĜʣÆɷ 2019 ıˏʉǼ×ƽ 46.2% ÇÁýĄÒʉǼȯ˳Ƹȸ（ Æ˞CDPÇÁ
ŝž 2022 ıħĐǬŭǷ 100% ÿĭʥȹɽŢ˄ɽÔÁýƣˮʙĄħƠîàǰÛʝĥĘǜɣáš
ęÁÙžč˼îàǰǬʙĄĻȗáïɕǜȹɽÁƣˮ；ǫɪǜȴʉÃČȞɻč˼ůàǰĳĝáǱƓ
ɟîĩĭǬÛʝƣˮȃǚʑĮĭƌǬáʁŀ˩ƘÁŐÒǋɚ˩˦ÂȁȫʸÚîǩɏǽŚɰňÂŬň
ĭǬˣˌȹǈÂőɃǱ˝ĖĘȗƦÂ˒ˁĩʊ˻ŚÂ˨õîƴʸ˫˔ƭǫȿÁʾɡɭʂĢɠƌɟȘ
ĠÃɲȏǟǌÝȯ˳ĮĒéċ 2023 ıƠėˮ」ŊǑàÁ˶ƒɎÍŔ˜˰ĒéċʏǘÈĢɠƌɟȘ
ĠǳǬÉ(ʏŌÅhttps://www.fengtay.com)Ã 

ēŤǈǾ 
˗ȶäıǰʖɫˈǸɚãßſǒÁɫˉɿɓã，ƣˮŐÒŏȓȤɞÂʓȻőɃÂĻǫëÂʎʂʌȇÂ
ÑÞǲʵÂˋƗ…ȿÁȮí˫ƈÔ˄ʄēŤƤʺÁǣŖėˮȹǈŝȮǧɫˉˎǎÃ 
 

ƺȘÑÅ          ɫȇÑÅ          þˁɟƸÅ 
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       ĒéċÐÊÐÖıƠŗʍǡǪ」ƑÆŋīŦáǡǪ」ƑÇɫűǠİƖ 

   ơɠːīɟƸǊŞǪźȠƩ˯ÂȜȂǄɟƸǊƪǓȾŞÁŝȮăƪǓ」ŊÁ 

   ʻʋØɘǡǪ」ƑÁŜÿæɦƑɺĒéċáǡǪƊƇÂɫˉɁƁîȈƓƬ 
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會 計 師 查 核 報 告

豐泰企業股份有限公司董事會　公鑒： 

查核意見

豐泰企業股份有限公司及其子公司民國一一二年及一一一年十二月三十一日之合併資產負

債表，暨民國一一二年及一一一年一月一日至十二月三十一日之合併綜合損益表、合併權益變

動表及合併現金流量表，以及合併財務報告附註(包括重大會計政策彙總)，業經本會計師查核

竣事。

依本會計師之意見，上開合併財務報告在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準

則暨經金融監督管理委員會認可並發布生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋

公告編製，足以允當表達豐泰企業股份有限公司及其子公司民國一一二年及一一一年十二月三

十一日之合併財務狀況，暨民國一一二年及一一一年一月一日至十二月三十一日之合併財務績

效與合併現金流量。

查核意見之基礎

本會計師係依照會計師受託查核簽證財務報表規則及審計準則執行查核工作。本會計師於

該等準則下之責任將於會計師查核合併財務報告之責任段進一步說明。本會計師所隸屬事務所

受獨立性規範之人員已依會計師職業道德規範，與豐泰企業股份有限公司及其子公司保持超然

獨立，並履行該規範之其他責任。本會計師相信已取得足夠及適切之查核證據，以作為表示查

核意見之基礎。

關鍵查核事項

關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對豐泰企業股份有限公司及其子公司民國一一

二年度合併財務報告之查核最為重要之事項。該等事項已於查核合併財務報告整體及形成查核

意見之過程中予以因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意見。本會計師判斷應溝通在查核

報告上之關鍵查核事項如下：

收入認列

有關收入認列之會計政策請詳合併財務報告附註四(十五)收入認列；營業收入類型請詳合

併財務報告附註六(十七)。

〜4〜
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關鍵查核事項之說明：

豐泰企業股份有限公司及其子公司主要經營運動鞋生產及銷售，銷貨收入主要為外銷收

入，因外銷收入認列時點受交易條件影響，貨物之控制權移轉具不確定性，故收入認列之時點

是否正確對財務報表之影響實屬重大。因此，本會計師認為資產負債表日前後銷貨收入認列為

財務報告查核之重要評估事項。

因應之查核程序：

本會計師對上述關鍵查核事項之主要查核程序包括：

查核團隊評估豐泰企業股份有限公司及其子公司認列銷貨收入之相關內部控制是否適當，

執行內部控制測試，確認內部控制是否有效執行；執行外銷收入之測試，抽核相關文件，以確

認外銷收入認列之正確性；以財務報導日前後一段時間之交易，執行收入認列之截止測試，以

評估銷貨收入認列時點之合理性。

其他事項

豐泰企業股份有限公司已編製民國一一二年及一一一年度之個體財務報告，並經本會計師

出具無保留意見之查核報告在案，備供參考。

管理階層與治理單位對合併財務報告之責任

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則暨經金融監督管理委員會認可並發布

生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製允當表達之合併財務報告，且

維持與合併財務報告編製有關之必要內部控制，以確保合併財務報告未存有導因於舞弊或錯誤

之重大不實表達。

於編製合併財務報告時，管理階層之責任亦包括評估豐泰企業股份有限公司及其子公司繼

續經營之能力、相關事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意圖清算豐泰

企業股份有限公司及其子公司或停止營業，或除清算或停業外別無實際可行之其他方案。

豐泰企業股份有限公司及其子公司之治理單位(含審計委員會)負有監督財務報導流程之責

任。

會計師查核合併財務報告之責任

本會計師查核合併財務報告之目的，係對合併財務報告整體是否存有導因於舞弊或錯誤之

重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照審計準則執行之

查核工作無法保證必能偵出合併財務報告存有之重大不實表達。不實表達可能導因於舞弊或錯

誤。如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響合併財務報告使用者所作之經濟決策，

則被認為具有重大性。

本會計師依照審計準則查核時，運用專業判斷及專業懷疑。本會計師亦執行下列工作：

1.辨認並評估合併財務報告導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風險設計及執

行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之基礎。因舞弊可能涉及

共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之

風險高於導因於錯誤者。

2.對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，惟其目的非

對豐泰企業股份有限公司及其子公司內部控制之有效性表示意見。

〜4-1〜
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吉

會
計
主
管
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陳
麗
琴
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豐泰企業股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國一一二年及一一一年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

112年度 111年度

金　額 ％ 金　額 ％
4000 營業收入(附註六(十七)及七) $ 85,767,264 100 95,902,924 100

5000 營業成本(附註六(三)) (67,991,313) (79) (72,616,941) (76)

營業毛利 17,775,951 21 23,285,983 24

營業費用：
6100 　推銷費用及管理費用 (8,514,539) (10) (9,002,483) (9)

6300 　研究發展費用 (2,677,760) (3) (2,929,431) (3)

6450 　預期信用減損損失 - - (7,972) -

　　營業費用合計 (11,192,299) (13) (11,939,886) (12)

營業利益 6,583,652 8 11,346,097 12

營業外收入及支出：
7100 　利息收入(附註六(十九)) 122,398 - 61,871 -

7010 　其他收入(附註六(十九)) 404,944 - 657,888 1

7020 　其他利益及損失(附註六(十九)) 144,954 - 1,321,235 1

7050 　財務成本(附註六(十九)) (252,120) - (167,042) -

7060 　採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額(附註六(四)) 77,251 - 254,418 -

　　營業外收入及支出合計 497,427 - 2,128,370 2

繼續營業部門稅前淨利 7,081,079 8 13,474,467 14

7950 所得稅費用(附註六(十四)) (1,635,142) (2) (3,710,194) (4)

本期淨利 5,445,937 6 9,764,273 10

其他綜合損益：
8310 不重分類至損益之項目
8311 確定福利計畫之再衡量數 30,932 - (160,034) -

8320 採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額 (2,378) - 134 -

8349 與不重分類之項目相關之所得稅 10,923 - 66,493 -

　不重分類至損益之項目合計 39,477 - (93,407) -

8360 後續可能重分類至損益之項目
8361 國外營運機構財務報表換算之兌換差額 (87,760) - 1,573,625 2

8399 與可能重分類之項目相關之所得稅 135 - (7,051) -

　後續可能重分類至損益之項目合計 (87,625) - 1,566,574 2

本期其他綜合損益(稅後淨額) (48,148) - 1,473,167 2

8500 本期綜合損益總額 $ 5,397,789 6 11,237,440 12

本期淨利歸屬於：
8610 母公司業主 $ 4,974,908 5 9,081,733 9

8620 非控制權益 471,029 1 682,540 1

$ 5,445,937 6 9,764,273 10

綜合損益總額歸屬於：
8710 　母公司業主 $ 4,953,248 5 10,497,932 11

8720 　非控制權益 444,541 1 739,508 1

$ 5,397,789 6 11,237,440 12

每股盈餘(附註六(十六))
9750 基本每股盈餘(元) $ 5.04 9.20

董事長：王建弘 經理人：陳昭吉 會計主管：陳麗琴

(請詳閱後附合併財務報告附註)
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豐泰企業股份有限公司及子公司

合併現金流量表

民國一一二年及一一一年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

112年度
111年度
(重編後)

營業活動之現金流量：
　本期稅前淨利 $ 7,081,079 13,474,467

　調整項目：
  　收益費損項目
　　　折舊費用 2,926,037 2,810,984

　　　攤銷費用 54,203 51,653

　　　預期信用減損損失 - 7,972

　　　利息費用 252,120 167,042

　　　利息收入 (122,398) (61,871)

　　　採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額 (77,251) (254,418)

　　　處分資產損失 37,737 17,279

　　　租賃修改利益 (1,226) -

　　　減損損失 5,931 7,357

　　　　收益費損項目合計 3,075,153 2,745,998

　　與營業活動相關之資產／負債變動數：
　　　與營業活動相關之資產之淨變動：
　　　　應收帳款 628,363 (180,927)

　　　　其他應收款 (346,264) 246,526

　　　　存貨 508,141 1,120,738

　　　　其他流動資產－其他 149,227 103,736

　　　　其他金融資產－流動 (20) 840

　　　　　與營業活動相關之資產之淨變動合計 939,447 1,290,913

　　　與營業活動相關之負債之淨變動：
　　　　合約負債－流動 691 (457)

　　　　應付帳款及票據 352,273 (189,494)

　　　　其他應付款 (1,072,051) 1,441,324

　　　　其他流動負債－其他 9,381 8,826

　　　　淨確定福利負債 452,683 83,128

　　　　其他非流動負債－其他 10,710 (65,961)

　　　　與營業活動相關之負債之淨變動合計 (246,313) 1,277,366

　　　　　與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計 693,134 2,568,279

　　　調整項目合計 3,768,287 5,314,277

　　營運產生之現金流入 10,849,366 18,788,744

　　收取之利息 128,237 57,260

　　支付之利息 (247,343) (165,602)

　　支付之所得稅 (3,430,212) (2,376,743)

　　　營業活動之淨現金流入 7,300,048 16,303,659

投資活動之現金流量：
　取得不動產、廠房及設備 (4,141,094) (4,454,173)

　處分不動產、廠房及設備 93,406 119,709

　取得無形資產 (57,045) (68,397)

　處分無形資產 - 2,544

　取得使用權資產 - (76,638)

　其他金融資產－非流動 (19,145) (7,824)

　其他非流動資產－其他 (261,730) (391,100)

　收取之股利 44,761 5,725

　　投資活動之淨現金流出 (4,340,847) (4,870,154)

籌資活動之現金流量：
　短期借款增加(減少) 2,187,985 (6,026,783)

　舉借長期借款 1,706,189 1,671,274

　償還長期借款 (1,088,189) (2,192,239)

　租賃本金償還 (35,040) (41,433)

　發放現金股利 (6,788,944) (3,614,893)

　非控制權益變動 (477,953) (727,696)

　　籌資活動之淨現金流出 (4,495,952) (10,931,770)

匯率變動對現金及約當現金之影響 (177,889) 208,495

本期現金及約當現金(減少)增加數 (1,714,640) 710,230

期初現金及約當現金餘額 5,573,482 4,863,252

期末現金及約當現金餘額 $ 3,858,842 5,573,482

董事長：王建弘 經理人：陳昭吉 會計主管：陳麗琴

(請詳閱後附合併財務報告附註)
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會 計 師 查 核 報 告

豐泰企業股份有限公司董事會　公鑒： 

查核意見

豐泰企業股份有限公司民國一一二年及一一一年十二月三十一日之資產負債表，暨民國一

一二年及一一一年一月一日至十二月三十一日之綜合損益表、權益變動表及現金流量表，以及

個體財務報告附註(包括重大會計政策彙總)，業經本會計師查核竣事。

依本會計師之意見，上開個體財務報告在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準

則編製，足以允當表達豐泰企業股份有限公司民國一一二年及一一一年十二月三十一日之財務

狀況，暨民國一一二年及一一一年一月一日至十二月三十一日之財務績效與現金流量。

查核意見之基礎

本會計師係依照會計師受託查核簽證財務報表規則及審計準則執行查核工作。本會計師於

該等準則下之責任將於會計師查核個體財務報告之責任段進一步說明。本會計師所隸屬事務所

受獨立性規範之人員已依會計師職業道德規範，與豐泰企業股份有限公司保持超然獨立，並履

行該規範之其他責任。本會計師相信已取得足夠及適切之查核證據，以作為表示查核意見之基

礎。

關鍵查核事項

關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對豐泰企業股份有限公司民國一一二年度個體

財務報告之查核最為重要之事項。該等事項已於查核個體財務報告整體及形成查核意見之過程

中予以因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意見。本會計師判斷應溝通在查核報告上之關

鍵查核事項如下：

收入認列

有關收入認列之會計政策請詳個體財務報告附註四(十五)收入認列；營業收入類型請詳個

體財務報告附註六(十六)。

關鍵查核事項之說明：

豐泰企業股份有限公司主要經營運動鞋生產及銷售，銷貨收入主要為外銷收入，因外銷收

入認列時點受交易條件影響，貨物之控制權移轉具不確定性，故收入認列之時點是否正確對財

務報表之影響實屬重大。因此，本會計師認為資產負債表日前後銷貨收入認列為財務報告查核

之重要評估事項。

(«��) 
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因應之查核程序：

本會計師對上述關鍵查核事項之主要查核程序包括：

查核團隊評估豐泰企業股份有限公司認列銷貨收入之相關內部控制是否適當，執行內部控

制測試，確認內部控制是否有效執行；執行外銷收入之測試，抽核相關文件，以確認外銷收入

認列之正確性；以財務報導日前後一段時間之交易，執行收入認列之截止測試，以評估銷貨收

入認列時點之合理性。

管理階層與治理單位對個體財務報告之責任

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則編製允當表達之個體財務報告，且維

持與個體財務報告編製有關之必要內部控制，以確保個體財務報告未存有導因於舞弊或錯誤之

重大不實表達。

於編製個體財務報告時，管理階層之責任亦包括評估豐泰企業股份有限公司繼續經營之能

力、相關事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意圖清算豐泰企業股份有

限公司或停止營業，或除清算或停業外別無實際可行之其他方案。

豐泰企業股份有限公司之治理單位(含審計委員會)負有監督財務報導流程之責任。

會計師查核個體財務報告之責任

本會計師查核個體財務報告之目的，係對個體財務報告整體是否存有導因於舞弊或錯誤之

重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照審計準則執行之

查核工作無法保證必能偵出個體財務報告存有之重大不實表達。不實表達可能導因於舞弊或錯

誤。如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響個體財務報告使用者所作之經濟決策，

則被認為具有重大性。

本會計師依照審計準則查核時，運用專業判斷及專業懷疑。本會計師亦執行下列工作：

1.辨認並評估個體財務報告導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風險設計及執

行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之基礎。因舞弊可能涉及

共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之

風險高於導因於錯誤者。

2.對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，惟其目的非

對豐泰企業股份有限公司內部控制之有效性表示意見。

3.評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合理性。

4.依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及使豐泰企業股份

有限公司繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事件或情況是否存在重大不確定性，作出結

論。本會計師若認為該等事件或情況存在重大不確定性，則須於查核報告中提醒個體財務報

告使用者注意個體財務報告之相關揭露，或於該等揭露係屬不適當時修正查核意見。本會計

師之結論係以截至查核報告日所取得之查核證據為基礎。惟未來事件或情況可能導致豐泰企

業股份有限公司不再具有繼續經營之能力。 
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應
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應
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-
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-
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融
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－
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0
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0
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6
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(
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1
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0
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應
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,0
1
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5
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1
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1
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-
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0
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1

5
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0
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0
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：
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0
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期
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(
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(
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)
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1
,4

7
0

,0
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0
4

8
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2
,0

0
0

2
1

,5
0

0
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0
0

4

2
5

7
0
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得
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(
附

註
六

(
十

三
)
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3
,0

4
1

,0
1

0
8

3
,3

7
8

,0
4

5
9

2
,8
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4

,7
4

1
8

2
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0
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負
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－
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流
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(
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六

(
十
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)
)
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-

3
1
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2
-

3
4

,2
0

9
-

2
6
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0
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利
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(
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六
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1
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流
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1
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總
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6

2
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4
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1
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1
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1
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(
十
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：

3
1

0
0
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本
9

,8
7

4
,8

2
8

2
5

8
,8

1
6

,8
1

1
2

2
8

,8
1

6
,8

1
1

2
5

3
2

0
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5

3
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1
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0
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6

-
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：

3
3

1
0
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積

6
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7
6

,4
4

3
1

6
5

,5
7

7
,2

4
3
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4

5
,1
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6

,3
7

5
1

4

3
3

2
0
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1
,0

5
3
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2
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2
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,4
5

7
6

2
,0
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,1
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3
3

5
0
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配
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9
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1
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2
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2
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3
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1
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3
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國
外

營
運

機
構

財
務

報
表

換
算

之
兌

換
差

額
(1

,1
2

7
,3

0
3

)
(2

)
(1

,0
5

3
,5

2
9

)
(2

)
(2

,5
5

9
,4

5
7
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)
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總
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6

0
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4
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5
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,9
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3
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,1
1

0
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總
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3
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2
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0
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(請
詳
閱
後
附
合
併
財
務
報
告
附
註
)

董
事
長
：
王
建
弘

經
理
人
：
陳
昭
吉

會
計
主
管
：
陳
麗
琴

-17-



豐泰企業股份有限公司

綜合損益表

民國一一二年及一一一年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

112年度 111年度

金　額 ％ 金　額 ％

4000 營業收入(附註六(十六)及七) $ 83,209,526 100 92,672,657 100

5000 營業成本(附註六(三)及七) (75,334,485) (91) (82,779,696) (89)

5900 營業毛利 7,875,041 9 9,892,961 11

5910   未實現銷貨損益 (467,230) (1) (506,180) (1)

5920   已實現銷貨損益 506,180 1 559,640 1

7,913,991 9 9,946,421 11

營業費用：
6100 　推銷及管理費用 (1,689,998) (2) (2,385,941) (3)

6300 　研究發展費用 (2,445,666) (3) (2,683,047) (3)

6450 　預期信用減損損失 - - (7,972) -

　　營業費用合計 (4,135,664) (5) (5,076,960) (6)

營業利益 3,778,327 4 4,869,461 5

營業外收入及支出：
7100 　利息收入(附註六(十八)) 26,663 - 9,094 -

7010 　其他收入(附註六(十八)) 287,332 - 360,141 -

7020 　其他利益及損失(附註六(十八)及七) 312,969 - 1,373,120 1

7050 　財務成本(附註六(十八)) (27,489) - (23,554) -

7070 　採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額
　　(附註六(四))

1,761,506 2 4,450,278 5

　　營業外收入及支出合計 2,360,981 2 6,169,079 6

7900 稅前淨利 6,139,308 6 11,038,540 11

7950 所得稅費用(附註六(十三)) (1,164,400) (1) (1,956,807) (2)

本期淨利 4,974,908 5 9,081,733 9

其他綜合損益：
8310 不重分類至損益之項目
8311 確定福利計畫之再衡量數 80,986 - (164,348) -

8330 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合損益
之份額

(12,675) - 41,749 -

8349 與不重分類之項目相關之所得稅 (16,197) - 32,870 -

　不重分類至損益之項目合計 52,114 - (89,729) -

8360 後續可能重分類至損益之項目
8361 國外營運機構財務報表換算之兌換差額 (20,068) - 1,981,808 2

8380 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合損益
之份額

(53,841) - (468,829) (1)

8399 與可能重分類之項目相關之所得稅 135 - (7,051) -

　後續可能重分類至損益之項目合計 (73,774) - 1,505,928 1

本期其他綜合損益(稅後淨額) (21,660) - 1,416,199 1

8500 本期綜合損益總額 $ 4,953,248 5 10,497,932 10

每股盈餘(附註六(十五))
9750 基本每股盈餘(元) $ 5.04 9.20

董事長：王建弘 經理人：陳昭吉 會計主管：陳麗琴

(請詳後附個體財務報告附註)
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註
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董
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長
：
王
建
弘

經
理
人
：
陳
昭
吉

會
計
主
管
：
陳
麗
琴

-19-



豐泰企業股份有限公司

現金流量表

民國一一二年及一一一年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

112年度
111年度
(重編後)

營業活動之現金流量：
　本期稅前淨利 $ 6,139,308 11,038,540

　調整項目：
  　收益費損項目
　　　折舊費用 216,015 201,554

　　　攤銷費用 24,492 23,671

　　　預期信用減損損失 - 7,972

　　　利息費用 27,489 23,554

　　　利息收入 (26,663) (9,094)

　　　採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益之份額 (1,761,506) (4,450,278)

　　　處分及報廢不動產、廠房及設備損失(利益) 10,094 (4,559)

　　　租賃修改利益 (1,226) -

　　　其他項目 (38,950) (53,460)

　　　　收益費損項目合計 (1,550,255) (4,260,640)

　　與營業活動相關之資產／負債變動數：
　　　與營業活動相關之資產之淨變動：
　　　　應收帳款 625,675 (387,887)

　　　　應收帳款－關係人 2,540 739,803

　　　　其他應收款 433,282 (468,465)

　　　　存貨 (82,901) (16,564)

　　　　其他流動資產－其他 21,344 (96,423)

　　　　其他金融資產－流動 (20) -

　　　　　與營業活動相關之資產之淨變動合計 999,920 (229,536)

　　　與營業活動相關之負債之淨變動：
　　　　合約負債－流動 - (331)

　　　　應付票據 26,732 (24,155)

　　　　應付帳款 (30,130) (101,971)

　　　　應付帳款－關係人 (83,853) 854,904

　　　　其他應付款 (751,446) 679,428

　　　　其他流動負債 2,066 12,000

　　　　淨確定福利負債 8,430 (76,944)

　　　　  與營業活動相關之負債之淨變動合計 (828,201) 1,342,931

　　　　　與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計 171,719 1,113,395

　　　調整項目合計 (1,378,536) (3,147,245)

　　營運產生之現金流入 4,760,772 7,891,295

　　收取之利息 30,317 7,733

　　支付之利息 (28,061) (27,663)

　　支付之所得稅 (1,665,602) (653,888)

　　　營業活動之淨現金流入 3,097,426 7,217,477

投資活動之現金流量：
　取得採用權益法之投資 (906,798) (861,103)

　取得不動產、廠房及設備 (273,104) (273,013)

　處分不動產、廠房及設備 15,946 47,206

　取得無形資產 (28,439) (26,422)

　其他金融資產-非流動 519 (20)

　其他非流動資產 (189,934) 66

　收取之股利 1,766,927 2,586,127

　　投資活動之淨現金流入 385,117 1,472,841

籌資活動之現金流量：
　短期借款(減少)增加 1,660,000 (4,425,980)

　舉借長期借款 1,470,000 852,000

　償還長期借款 (852,000) (1,500,000)

　租賃本金退回(償還) 1,958 (4,039)

　發放現金股利 (6,788,944) (3,614,893)

　　籌資活動之淨現金流出 (4,508,986) (8,692,912)

本期現金及約當現金減少數 (1,026,443) (2,594)

期初現金及約當現金餘額 1,607,640 1,610,234

期末現金及約當現金餘額 $ 581,197 1,607,640

(請詳閱後附合併財務報告附註)

董事長：王建弘 經理人：陳昭吉 會計主管：陳麗琴
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(ƾĳØ) 
ʲƆ(ŭ̇įʲƆ)，̏Ö。ĴƏĊñĘ̨ȥȸŵ�

̨ ˗ ƚ Ł 。ĴƏĊñĘŁ˗÷̨ȥ 

ʲƆ ĄǋĠ ʣǀȿƺĵŔǯñĘʲƆƽ 

ʲƆ Ąǋˑ 

˕ǋà̫ŸʹʗˈŔǯñĘʲƆ 

˕ǋÛ̫̀ʧŔǯñĘʲƆ 

˕ǋʭ̫̀ʧŔǯñĘʲƆ 

̸Ōʶ̫ʟ˸ǣŷŔǯñĘʲƆ 

˕ǋȓ̫̀ʧʔɼŔǯñĘʲƆ 

VX Holdings Limited ʲƆƽ 

Dona Victor Footwear Co., Ltd. ʲƆƽ 

Dona Pacific Holdings Limited ʲƆƽ 

Dona Pacific(Vietnam) Co., Ltd. ʲƆƽ 

VX Mold Company Limited ʲƆƽ 

Dona Victor Molds Mfg Co., Ltd. ʲƆƽ 

Shoe Majesty Co., Ltd. ʲƆ 

Vietnam Shoe Majesty Co., Ltd. ʲƆ 

ʲƆ 
Peter Dale 

Nickerson 

˕ǋà̫ŸʹʗˈŔǯñĘʲƆƽ 

˕ǋÛ̫̀ʧŔǯñĘʲƆƽ 

˕ǋƓ̫̀ʧŔǯñĘʲƆƽ 

˕ǋǡɒĩƓ̫˱ƎŔǯñĘʲƆƽ 

˕ǋʭ̫̀ʧŔǯñĘʲƆƽ 

̸Ōʶ̫ʟ˸ǣŷŔǯñĘʲƆƽ 

˕ǋȓ̫̀ʧʔɼŔǯñĘʲƆƽ 

˕ǋì̫à「ɫŔǯñĘʲƆ 

VX Holdings Limited ʲƆ 

Dona Victor Footwear Co., Ltd. ʲƆ 

Dona Pacific Holdings Limited ʲƆ 

Dona Pacific(Vietnam) Co., Ltd. ʲƆ 

VX Mold Company Limited ʲƆ 

Dona Victor Molds Mfg Co., Ltd. ʲƆ 

Lotus Footwear Enterprises Limited ʲƆƽ 

Cheyyar SEZ Developers Private Limited ʲƆƽ 

East Wind Footwear Company Limited ʲƆƽ 

Fairway Enterprises Company Limited ʲƆƽ 
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̨ ˗ ƚ Ł 。ĴƏĊñĘŁ˗÷̨ȥ 

India Tindivanam Footwear Private Limited ʲƆƽ 

Shoe Majesty Co., Ltd. ʲƆ 

Vietnam Shoe Majesty Co., Ltd. ʲƆ 

United States Bakery, Inc.ʲƆ 

Washington Trust BankʲƆ 

Oregon Community FoundationʲƆ 

E-BI, Inc. ʲƆ 

Oregon Historical SocietyʲƆ 

ʲƆ ūƜʽ 

Dona Victor Footwear Co., Ltd. ʲƆ 

Dona Pacific(Vietnam) Co., Ltd. ʲƆ 

Dona Victor Molds Mfg Co., Ltd. ʲƆ 

ʥƖɦʧŸʹƺĵŔǯñĘʲƆ 

ʲƆ ̢Ƈʇ 

ʱɻǣŷƺĵŔǯñĘʲƆƽ 

ŗ͊ŽȂǣŷƺĵŔǯñĘʲƆ 
͋͌ƺĵŔǯñĘʲƆ 

ʇǘķɛƺĵŔǯñĘ̇įʲƆ 

ʲƆ ɡȀȍ 

VX Holdings Limited ʲƆ 

Dona Victor Footwear Co., Ltd. ʲƆ 

Dona Pacific(Vietnam) Co., Ltd. ʲƆ 

Dona Victor Molds Mfg Co., Ltd. ʲƆ 

ʲƆ Ư͉͉ 

Dona Victor Footwear Co., Ltd. ʲƆ 

Dona Pacific(Vietnam) Co., Ltd. ʲƆ 

Dona Victor Molds Mfg Co., Ltd. ʲƆ 

Ɩǀʐɮ͆(ƺ)ñĘ̇įʲƆ 

̇įʲƆ ƯƢʰ 
ɦĀȪˢŔǯñĘʲƆ 

̩ˆȪˢŔǯñĘʲƆ 
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